

PREGUNTAS FORMULADAS Y RESPUESTAS REALIZADAS AL CONTRATO DE CONTRATO DE SUMINISTROS PARA LA ADQUISICIÓN DE REACTIVOS PARA PRUEBAS MOLECULARES DE DIAGNÓSTICO SINDRÓMICO E IDENTIFICACIÓN DE MICROORGANISMOS Y GENES DE RESISTENCIA, PARA EL HOSPITAL UNIVERSITARIO PRÍNCIPE DE ASTURIAS A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO CON PLURALIDAD DE CRITERIOS

Se han recibido consultas al Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares por parte de la empresa:

QIAGEN IBERIA, S.L.

1. Pregunta:

“Entendemos que los lotes no son divisibles y que hay que licitar al lote completo, ¿Nos lo pueden confirmar?”

Respuesta:

Podrá ofertarse a la totalidad de los lotes o aisladamente a uno o varios de ellos, siendo necesario ofertar a todos los números de orden que lo integran.

2. Pregunta:

“¿Nos pueden aclarar si las Declaraciones indicadas en el punto 17 del Cuadro de características (Condiciones especiales de ejecución del contrato) y el ANEXO I del PPT hay que presentarlo junto con la documentación de la oferta o sólo por el propuesto como adjudicatario?”

Respuesta:

Tanto las Declaraciones indicadas en el punto 17 del Cuadro de características (Condiciones especiales de ejecución del contrato) como el ANEXO I del PPT tienen que presentarse por el licitador propuesto como adjudicatario en el momento de requerimiento de documentación, previo a la adjudicación del contrato.